
Broučci na pouti. Ilustroval Ondřej Sekora. Verše Hana Vrbová. Grafická úprava Jana Mikulecká. Vydal jako svou

9782. publikaci Albatros nakladatelství, a. s., právní nástupce, Praha, 2006. Odpovědná redaktorka Šárka Krejčová.

Výtvarný redaktor Petr Urban. Technická redaktorka Arnoštka Svobodová. Vytiskla K. P. R., spol. s r. o., Praha.

Dotisk 7. vydání (v roce 2009)  . 13-776-006  . 14/2  . Illustrations © Ondřej Sekora – heir, 1970

© Hana Vrbová – heirs c/o Dilia, 1970 . www.albatros.cz A L B A T R O S

U dvou kytek na paloučku
od rána je plno broučků.

Cvrček tluče do bubínku,
střevlík volá mandelinku,

ať s ním na pouť utíká,
že už hraje muzika.

A je konec pouti broučků
u dvou kytek na paloučku.

V lese se už kvapem stmívá,
nad bubínkem cvrček zívá.

Písnička je dohraná,
bude spát až do rána.

Skvělá jízda na housence
pro slečny
i pro mládence,

tam a zpátky
za kačku,
vyberte si sedačku!

Pro larvy
a pro mravence
komáry a muší holky

za polovic kolem louky!
Jedem!
Pozor na klobouky!

Potápníci
u rákosí
postavili tobogan.

Celý den se k němu trousí
malí broučci
ze všech stran.

Klouzají se a jsou rádi,
jak v tom horku
voda chladí.

Jenom jeden kovařík
pro pár
kapek tropí křik.

Ctěné dámy, ctění páni,
račte vstoupit
bez váhání

do našeho varieté!
Jsou v něm
popletení klauni,

fakír, hadí muž
jak z gumy,
žonglér, který hrát si umí

s třemi míčky
v jedné dlani.
To se u nás nasmějete!

Majka sedí v pokladně,
a když někde
najde brouka,

který škvírou
v plachtě kouká,
plácačku hned popadne,

zamračí se,
zlostně dupne,
že se tady platí vstupné.

Pomůžeš mu? Hodně křič:
„Pozor, broučku!
Uteč pryč!“

ISBN 978-80-00-01764-8

BROUCCI_ZLOM.qxd  20.8.2009  11:14  Stránka 1


